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Cultura

Echi leonardiani
e statuti di Vinci
in un volume

na lunga ricerca d'ar-
chivio diventa un pre-
zioso volume che sarà

presentato sabato alle 10,30 in
Biblioteca Leonardiana a Vinci.
Si tratta dell'opera «Gli statuti di
Vinci del 1418». II volume, stam-
pato dall'editore Olschki su
commissione del Comune, con
la collaborazione e il supporto
della Fondazione Leonardo
500, è il frutto del lavoro d'archi-
vio di Paolo Santini, studioso di
storia delle istituzioni. La pre-
sentazione avverrà nell'ambito
di un articolato appuntamento
organizzato per l'occasione dal
titolo: «Gli statuti di Vinci del
1418. Echi leonardiani e vita quo-
tidiana nel contado fiorentino».
L'annuncio della presentazione
della ricerca sull'inedito mano-
scritto e sulle interessanti novi-
tà pubblicate è stato dato dalla
vicesindaco con delega alle poli-
tiche culturali Sara lallorenzi.

CF« La enzlesre

Empoli

Incursione in pizzeria, video on line

rà

Ecco ae'oaIride,

P.., Paro
91®,Oterlual,n

1
Pagina

Foglio

03-11-2023
1

www.ecostampa.it

0
0
4
5
8
0

Quotidiano


